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Obradom przewodniczył Wojewoda Zachodniopomorski i jednocześnie Przewodniczący WRDS Zbigniew Bogucki. Z uwagi na
obecną sytuację epidemiologiczną posiedzenie miało charakter hybrydowy. Zdecydowaną większość posiedzenia zdominowała
dyskusja na temat podziału środków Polityki Spójności Unii Europejskiej dla Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027,
zakończona stanowiskiem WRDS o dodatkowe środki na rozwój obszarów o szczególnie niekorzystnej sytuacji w Programie
Regionalnym na lata 2021 – 2027. WRDS zapoznała się z prezentacją Dyrektora Wydziału Zarządzania Strategicznego Urzędu
Marszałkowskiego Marcina Szmyta, który szczegółowo omówił zagadnienia związane z wydatkowaniem ewentualnych środków
o które zabiega region. Następnie prezentację dotyczącą Funduszu Sprawiedliwej Transformacji omówił
- Fundusz Sprawiedliwej Transformacji nie jest powiązany z obszarami popegeerowskimi, on jest związany z polityką
klimatyczną i odchodzeniem od węgla w kierunku rodzajów innej energii odnawialnej. Komisja Europejska wskazała
konkretne regiony, które najbardziej potrzebują wsparcia w tym zakresie. Rozumiem, że chcielibyśmy, aby był jakiś
dodatkowy fundusz wsparcia ze środków unijnych, ale oceniając to bardzo realnie, to jeśli chodzi o Fundusz
Sprawiedliwej Transformacji, to szanse na to, aby Pomorze Zachodnie a konkretnie mówimy o powiecie gryfińskim,
bo tam mamy Zakład Elektrowni „Dolna Odra”, nie wydaje się, moim zdaniem, realne. Polski Rząd prowadzi jeszcze
zabiegi, negocjacje, próby włączenia poszczególnych obszarów do możliwości korzystania z Funduszu Sprawiedliwej
Transformacji, to i tak są działania, które już wychodzą poza to, co ustaliła Komisja Europejska. Trzeba jednak realnie
przyznać, że szanse są niewielkie.- podkreślił Wojewoda Zachodniopomorski. -Wiem też , że pan minister będzie spotykał
się z marszałkami, również z Marszałkiem Geblewiczem, więc ten moment i czas, żeby przedstawić tę naszą,
zachodniopomorską koncepcję.- dodał Zbigniew Bogucki.
Po zmianach redakcyjnych i wypracowaniu wspólnej treści przedstawiciele wszystkich stron Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego jednogłośnie poparli stanowisko, za co w imieniu Zarządu Województwa podziękowała Pani Anna Bańkowska
Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego - chciałam serdecznie podziękować w imieniu zarządu za to, że
wypracowaliśmy wspólnie kompromis i naprawdę będzie to bardzo mocny głos po jednomyślnym głosowaniu.
Serdecznie dziękuję za wypracowanie konsensusu.
Zdaniem WRDS  Fundusze Europejskie są -  obok środków krajowych – narzędziem finansowym niezbędnym do kreowania i
budowania rozwoju poszczególnych obszarów na Pomorzu Zachodnim.
Termin kolejnego posiedzenia WRDS zostanie uzgodniony w najbliższym czasie.
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